2.4 Havendo a necessidade de prorrogação da vigência por razões excepcionais, cesta 

deverá ser devidamente motivada e autorizada mediante termo aditivo firmado antes do 

término da vigência contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, PREÇO E PAGAMENTO 

3.1. Do Valor Global 

3.1.1. O valor global do presente contrato é de R$ 65.395,15 (sessenta e cinco mil, trezentos e 

noventa e cinco reais e quinze centavos), correspondente à execução integral dos serviços 

especificados no Termo de Referência, já incluídos todos os encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, seguros e quaisquer outras despesas incidentes.